
REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 01.Q.1J. 15 42 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 9 de noviembre 
del 2001 que contiene el Poder que la compañía extranjera “MERCK SHARP 8 DOHME (INTER 
AMERICAN) CORPORATION” confiere al señor Héctor Tejeda de nacionalidad 
estadounidense, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.WN.DJCPTE.2001.227 de 20 de noviembre del 2001, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia del mencionado Poder. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 
de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
,... atinentes al Poder constante en la protocolización referida. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
« Tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el 
Ecuador de la compañía extranjera “MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) 
CORPORATION” de 20 de marzo de 1973; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; y, c) Sienten 

. las razones respectivas. 

  

     al 

y 

mero 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el + Metropolitano de Quito. 

CRPllip. 
Exp. 5367 
y > 31866 

  

  

  

Dr Oswaldo Mejía Espinosa



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifico: Que con fecha de hoy: se tomó nota del 
contenido de esta Resolución a foja 3.839, del 
Registro: Mercantil . de 1.973, al margen de la 

inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte y siete de 
Noviembre del dos mil uno. 

O 

  

DRA. NORMA PLAZf/DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

f.MCAR. 

  

. AS 

e on 

numeral cinco 
Ge 

De conformidad con ei Ca yt 
| 

art 
¡A Rprial doy fer: a A 

e 

      
   

    

SELLADAS Y FIRMADAS po mí, e 

exacta del ORIGINAL queje tenid 

0 
ADO MEJIA ESPINOSA 

NOTARIO CUBDRÁGESIMO DEL CANTON QUITO 

    
"De Oswaldo Mejía Espinosa 

YA... 

 


